

Hovedbestyrelsesreferat

27. juni 2016

HB-referat nr. 6/2016

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 6. juni 2016 kl. 10.00 – 17.00, tirsdag den 7. juni 2016 kl. 9.00 – 16.15 og onsdag den 8. juni 2016 kl. 9.00 – 11.45 på Hotel Faaborg Fjord, Faaborg.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referater
3. Finanslov – herunder initiativer, politiske, event på Bornholm m.v.
4. Tillægsforhandlinger 2016
5. Arbejdstid – administrationsgrundlaget, plustid m.v.
6. Performance Management
7. Status vedrørende sager om hjemsendte – teknik og økonomi
8. Professionsbachelor – status
9. Nyt fra udvalgene
10. Nyt fra kredse og TR-fora
11. Økonomi – vedrørende 2016
12. Økonomi – 1. udkast til årsregnskab 2015
13. Nyt fra sekretariatet
14. Samarbejde med TAT

Herudover var der to temaer på mødet:

Økonomisk midtvejsstatus – opfølgning på kongresbeslutning fra 2014
Hvad er problemet i SKAT – og hvad er løsningen

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Lone Byg	Chefkredsen
Allan Christensen	DTS TR-forum Kundeservice
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Lene Höilund Jensen	DTS TR-forum Inddrivelse
Jens Norlund	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Bjørn Wikkelsøe Jensen	Senior kredsen
Ole Pedersen	Redaktør

Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær

Herudover deltog konsulent Majbritt Pommer Jørgensen under behandlingen af punkterne 11-14 samt temaet om økonomisk midtvejsstatus.

Konsulenterne Rikke Hovland Martens og Hanne Bering von der Heyde samt intern revisor Lars Kryger Nielsen deltog under behandlingen af punkt 11 og 12.

Under behandlingen af temaet om problemerne i SKAT den 8. juni 2016 deltog Helle Lundquist som suppleant for Lene Höilund Jensen, DTS TR-forum Inddrivelse.

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra faglig sekretær Anette Albrechtsen.

2. Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 25. marts 2016 og referatet af det ordinære lync-hovedbestyrelsesmøde den 11. marts 2016.

3. Finanslov – herunder initiativer, politiske, event på Bornholm m.v.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forberedelserne til regeringens forslag til finanslov for 2016.

Det forventes, at finanslovsforslaget offentliggøres den 23. august 2016. Herefter vil der være den sædvanlige proces med politiske forhandlinger.

Forbundet har allerede en række politiske kontakter omkring finansloven og har forberedt yderligere initiativer overfor centrale politiske aktører på området i samarbejde med en ekstern konsulent.

Målet er at påvirke finansloven for 2017 på SKATs område, så der bliver indgået aftale om en investeringsplan for SKAT for de kommende år, som forbundet også forslår i lederen i Dansk Told & Skat nr. 3/2016.

En investeringsplan, som kan sikre finansiering af de udfordringer, SKAT står over for – bl.a. i forbindelse med generel udvikling og modernisering af it-systemer men særligt systemerne til ejendomsvurdering, inddrivelse og EUTK – samt til ansættelse af flere til at løse opgaverne

og herunder etablering af en professionsbacheloruddannelse i skat som rekrutteringsvej

Samtidig vil forbundets forslag om en investeringsplan for SKAT også være et tema ved forbundets event på årets Folkemøde på Bornholm.

Eventen, der har fået titlen ”SKAT på hovedet – Velfærden truet!” har skatteminister Karsten Lauritzen, FTF-formand Bente Sorgenfrey og forbundsformand Jørn Rise i panelet. Den afvikles i FTF-A’s telt lørdag den 18. juni 2016 mellem kl. 17.30 og 18.30.

Det vil være mulighed for at følge eventen live på FTF-A’s hjemmeside – nærmere information omkring det sender vi ud via et NYT fra DTS inden Folkemødet.

Endvidere deltager Jørn Rise også i panelet ved en event om varemærkeforfalskning den 17. juni 2016.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af forbundets muligheder for og veje til at påvirke finansloven for 2017 på SKATs område – herunder eventuelle muligheder for at gennemføre en kampagne, der kan påvirke befolkningen i spørgsmålet om ressourcer til SKAT.

I den forbindelse blev der især fokuseret på mulighederne for, at forbundets hjemmeside sparskatten.dk, som blev brugt i forbindelse med kampagnen på Folkemødet i 2013, ”revitaliseres” og bliver ajourført. Hovedbestyrelsens medlemmer gennemgår derfor indholdet på hjemmesiden inden 1. juli 2016 og sender forslag om ændringer til redaktør Ole Pedersen.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsætter arbejdet med at forsøge på at påvirke finansloven for 2017 på SKATs område – herunder forslaget om en investeringsplan for SKAT samt kontakt til relevante politikere. I den forbindelse opdateres hjemmesiden sparskatten.dk, så den kan understøtte arbejdet.

4. Tillægsforhandlinger 2016

Årets forhandlinger om tillæg er nu afsluttet i Kundeservice.

I Økonomi og IT forhandles der pt., mens der i Indsats, Inddrivelse og HR og stab først forhandles senere på året.

Grundet tidspres og andre opgaver er der endnu ikke udarbejdet de sædvanlige inspirationsnotater til brug for tillægsforhandlingerne i de enkelte forretningsområder/afdelinger. Dog er de enkelte områder løbende blevet understøttet ud fra de enkeltes behov for støtte m.v.

På forbundets hjemmeside vil tidsplaner m.v. for de enkelte forretningsområder/afdelinger løbende blive opdateret, ligesom andet relevant materiale til brug ved tillægsforhandlingerne generelt kan findes her.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse om arbejdet med tillægsforhandlingerne i de enkelte forretningsområder – herunder erfaringerne med de gennemførte forhandlinger i Kundeservice og de igangværende forhandlinger i Økonomi og IT.

Hovedbestyrelsen drøftede også, hvordan forbundets tillidsrepræsentanter kan forberedes til tillægsforhandlingerne i 2017.

5. Arbejdstid – administrationsgrundlaget, plustid m.v.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at de nye aftaler om arbejdstid for fuldmægtige, fagkonsulenter, chefkonsulenter og specialkonsulenter er nu på plads. De nye aftaler er lagt på forbundets hjemmeside.

Der er også indgået en aftale om plustid. Desværre ønskede økonomidirektør Karsten Juncker ikke at indgå en aftale om plustid for fagkonsulenter. Forbundet vil derfor holde særligt øje med administrationen af den nye arbejdstidsaftale for fagkonsulenter og på baggrund af dette overveje, om aftalen om plustid skal genovervejes.

I Skatteankestyrelsen vil ledelsen gerne drøfte arbejdstid efter sommerferien. Der er et indledende møde i juni måned med ledelsen på baggrund af input fra medlemmerne og tillidsrepræsentanten indhentet i april og maj måned.

På baggrund af nye aftaler i SKAT har der været en drøftelse i departementet om, hvorvidt de nuværende aftaler skal fastholdes. Det er besluttet, at der ikke er behov for at ændre aftalerne.

Tillidsrepræsentanterne i Spillemyndigheden overvejer i øjeblikket situationen i forhold til arbejdstid.

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af spørgsmålet om arbejdstid.

Hovedbestyrelsen konstaterede, at det havde været et langt forløb, men at der nu var sat punktum i sagen vedrørende arbejdstid for medlemmerne i SKAT gennem indgåelse af de nye aftaler på området.

6. Performance Management

Forbundsformand Jørn Rise introducerede punktet, som var en drøftelse af forbundets holdning til Performance Management og PULS, som skal

indføres i SKAT – og hvordan forbundet sikrer, at medlemmer og tillidsrepræsentanter er klædt på til de opgaver, der følger af det nye system.

Der er allerede et pilotprojekt i gang i enheden Virksomheds- og Afgiftskontrol under Indsats, og dette har givet nogle udfordringer – bl.a. omkring at få ledelsen til at udlevere det skema, hvor ledelsen vurderer den enkelte medarbejders kompetencer. Skemaet er forsøgt udleveret på et dialogmøde med underdirektøren, som dog har afvist at udlevere skemaet.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af Performance Management og PULS og understregede bl.a., at det er vigtigt, at niveauet for vurdering af kompetencer skal være ens i de forskellige enheder – ellers vil systemet ikke kunne anvendes efter hensigten.

Forbundet vil derfor anmode om, at dette behandles i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) med henblik på at sikre, at der er et ensartet niveau.

Forbundet vil arbejde med forskellige modeller til at klæde medlemmer og tillidsrepræsentanterne på til opgaverne i forbindelse med PULS – bl.a. ved at sætte fokus på de ting, som medlemmerne skal være særligt opmærksomme i forbindelse med PULS.

Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af debatten og de foreløbige erfaringer fra pilotprojektet, at Dansk Told & Skatteforbund principielt ikke har noget imod PULS – men stiller sig dog tvivlende over for systemet, hvis der kommer for stor diversitet ind i forbindelse med anvendelsen og vurderingerne i de forskellige enheder.

Forbundet er dog i tvivl om – på baggrund af arbejdet i følgegruppen og pilotprojektet i Virksomheds- og Afgiftskontrol – om systemet kan være klar til anvendelse fra 1. januar 2017, som det er planen.

Forbundet sætter bl.a. spørgsmålstegn ved, om funktionslederne er tilstrækkelig klædt på til at anvende systemet – herunder om der er tilstrækkelig klarhed omkring den overordnede adfærd i SKAT.

Samtidig er der elementet med kompetenceregnskabet, hvor det er afgørende at sikre, at niveauet er ens rundt omkring i enhederne. Dette spørgsmål vil forbundet derfor bringe op i HSU.

Systemet fordrer en god dialog mellem tillidsrepræsentanterne og funktionslederne. Forbundet vil derfor forsøge at klæde såvel tillidsrepræsentanter som medlemmer på til at være i stand til at løfte de opgaver, der er. Det kan bl.a. ske ved at informere om de punkter, hvor tillidsrepræsentanter og medlemmer skal være særligt opmærksomme – samt ved medlemsmøder og møder med tillidsrepræsentanterne i kredsene.

7. Status vedrørende sager om hjemsendte – teknik og økonomi

Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær, advokat Merete Keller Berdiin gav hovedbestyrelsen en fortrolig orientering om den støtte forbundet yder de tre medlemmer, der er hjemsendt i forbindelse med udbyttesagen.

8. Professionsbachelor - status

Forbundsformand Jørn Rise og næstformand Marianne S. Nielsen gav hovedbestyrelsen en orientering om status med arbejdet på at etablere en professionsbacheloruddannelse i skat.

Det er planen, at uddannelsen skal udbydes af Professionshøjskolen Metropol og Metropols direktion har nu givet grønt lys til, at projektet skal behandles i bestyrelsen.

9. Nyt fra udvalgene

Inddrivelsesudvalget

Inddrivelsesudvalgets formand, Lene Höilund Jensen, henviste til orienteringen fra TR-forum Inddrivelse, som er nærmere behandlet under punkt 10.

Arbejds miljøudvalget

Arbejds miljøudvalgets formand Niels Gyrsting henviste til den skriftlige orientering fra udvalget, som er lagt på udvalgets side på forbundets hjemmeside.

Særligt henviste Niels Gyrsting til udvalgets arbejde med en medlemsrettet kampagne, som man forventer at have et oplæg omkring til behandling på hovedbestyrelsesmødet i august 2016.

Kompetenceudvalget

Kompetenceudvalgets formand Marianne S. Nielsen orienterede om arbejdet i Kompetenceudvalget, hvor der bl.a. har været afholdt et møde med Kompetencesekretariatet omkring forberedelse til MUS.

Toldudvalget

Forbundsformand Jørn Rise henviste til den skriftlige orientering fra udvalget, som er lagt på udvalgets side på forbundets hjemmeside.

Der har været en drøftelse med de øvrige personaleorganisationer omkring brugen af værnemidler. Emnet kommer på næste møde i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU).

Herudover prioriterer udvalget i særlig grad spørgsmålet om beføjelser og grænsefladen til politiet.

Skatteudvalget

Skatteudvalget er ikke længere et formelt fagudvalg i Dansk Told & Skatteforbund. Udvalget fungerer nu som et ad hoc udvalg, der er forankret i TR-Forum Indsats. TR-Forum Indsats bestyrelse har udpeget følgende tillidsrepræsentanter til Skatteudvalget:

Charlotte Rosdahl Schou, Aarhus, Særlig Kontrol
Søren Nordestgaard, Fredensborg, Mellemstore Virksomheder
Morten Dannemann Jensen, Høje-Taastrup, Særlig Kontrol
Niels Gyrsting, København/Sluseholmen, Virksomheds- og Afgiftskontrol
Anita Illum, Middelfart, Mellemstore Virksomheder
Jan Nørner, faglig sekretær tilknyttet TR-Forum Indsats.

Udvalgets opgaver består primært i at være koordinerende i forhold til indsamling af input til eventuelle lovgivningsmæssige høringsvar, som Dansk Told & Skatteforbund skal afgive, samt bidrage med input, materiale mv. i forbindelse med politiske initiativer på skatte- og afgiftsområdet.

Senest har udvalget bidraget til høringsvar og input i forbindelse med nedsat parlamentarisk arbejdsgruppe under Folketingets Skatteudvalg vedrørende bekæmpelse af sort arbejde.

Indsatsudvalget

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at der ikke var nogen særskilt information fra Indsatsudvalget, som ikke har været samlet.

Charlotte Rosdahl Schou foreslog, at udvalget evt. kunne samles i forbindelse med offentliggørelse af gennemsigthedsrapporten fra SKAT.

Feriehusudvalget

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der er opstået nogle komplikationer i forbindelse med, at Interesseforeningens Afdeling 7's køb af en ferielejlighed i Bad Gastein i Østrig. Det er derfor uvist, om handelen kan gennemføres, eller der skal ses på alternative muligheder.

Salg af ferieboligerne i Løkken forventes først igangsat efter sommerferien.

Det overvejes ligeledes, hvilke initiativer der kan tages for at optimere ferieboligen på Bornholm – herunder en ombygning fra fire til tre lejligheder.

Der er fortsat lugtgener fra kloarken i Kikhavn. Det kan derfor blive nødvendigt at lukke huset i en periode for at få udbedret eventuelle skader på kloarken.

Feriehusudvalget forventes at afholde et møde i august, hvor der bl.a. skal drøftes justering af priserne i ferieboligerne.

Redaktionsudvalget

Redaktør Ole Pedersen orienterede om arbejdet i Dansk Told & Skats redaktionsudvalg, hvor der er kommet nye medlemmer – Dorthe Jensen og Hans Holmer – i begyndelsen af året.

Næste redaktionsudvalgsmøde afholdes den 22. juni 2016.

Min A-kasse

Bestyrelsesmedlem i Min A-kasse, Lene Höilund Jensen, orienterede fra det nyligt afholdte bestyrelsesmøde.

Der er gennemført en tilfredshedsundersøgelse blandt A-kasserne, hvor Min A-kasse igen er blevet placeret fint – denne gang på en andenplads.

Der skal investeres i nyt it-system i kassen, som også undersøger mulighederne for eventuelt at fusionere med en anden A-kasse.

10. Nyt fra kredse og TR-fora

Kreds I (Nord)

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede bl.a. om, at landkortet på SKATs intranet, der skulle vise ledige jobs, angiveligt ikke er opdateret.

Frekvensen for opdateringen undersøges ved SKAT.

Hun opfordrede videre til, at der udarbejdes en opdateret folder over medlemsfordele i Dansk Told & Skatteforbund til nye medlemmer.

Kreds II (Syd)

Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, henviste til den skriftlige information fra kredsen, som også er lagt på kredsens side på hjemmesiden, herunder bl.a.:

- Der savnes informationer om SKATs adfærdskodeks – bl.a. hvilke elementer, det er, man skal huske at være opmærksom på.
- Opbygningen af SKATs nye intranet gør, at man overser relevant information.
Forbundet har tidligere gjort opmærksom på dette overfor SKAT og følger op på det.
- Metropol har angiveligt ikke fået så mange tilmeldinger til diplom i SKAT.
Marianne Nielsen henviste til, at spørgsmålet vil blive taget op i KML-udvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-KML).

- Tillidsrepræsentanter får orienteringen for sent, når der sker omflytninger af medarbejdere bl.a. i Indsats.

Kreds III (Øst)

Formanden for Kreds III (Øst), Kasper Sørensen, orienterede bl.a. om følgende emner:

- Medlemmer, der er overført til told i forbindelse med EUTK, laver midlertidigt anmeldelsessager for Indsats, fordi der pt. ikke er opgaver i forbindelse med EUTK.
- Medlemmer ved en enhed, der arbejder med udbetalingskontrol, har fået forbud mod at arbejde hjemme.
- Afholdelse af sygesamtaler i forbindelse med f.eks. efterbehandling af kræft, hvor det ikke burde være nødvendigt. Det undersøges nærmere ved tillidsrepræsentanten, om forbundet skal bringe sagen videre.
- Omkostningerne til at rydde op i SKAT bliver ifølge direktøren høje – men arbejder SKAT og departementet på at få dækket udgifterne over finansloven?

Kreds IV (Hovedstaden m.v.)

Kredsformand Niels Gysting orienterede bl.a. om følgende emner:

- Rigsrevisionen har opsagt alle §9-aftaler – herunder også med Skatteministeriets Interne Revision. Departementet ønsker dog at bevare den interne revision, så det skulle ikke få konsekvenser for forbundets medlemmer ved Intern Revision i Silkeborg.
- Et par af de medlemmer, der er overflyttet til EUTK-projektet, hvor der pt. ikke er opgaver nok, er sat til at stemple papirer i lufthavnen.

Seniorkredsen

Formanden for Seniorforeningen Told & Skat, Bjørn Wikkelsøe Jensen, orienterede om, at Statspensionisternes Centralforening nu er blevet opløst i god ro og orden, og midlerne er udloddet til foreningerne efter medlemstal. Seniorforeningen fik i den forbindelse ca. 95.000 kr.

Den nye sammenslutning af senior- og pensionistforeninger i CO10 er kommet godt fra start. Første møde var 5. januar 2016, hvor der bl.a. blev besluttet et arbejdsprogram. Næste møde afholdes den 21. juni, hvor der bl.a. skal forberedes et møde med de øvrige pensionistorganisationer.

TR-forum Indsats

Formanden for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede bl.a. om følgende emner:

- Seneste møde i Samarbejdsudvalget i Indsats.
- Kritiske kompetencer på momsområdet. Forbundet understøtter spørgsmålet om at få fokus på de kritiske kompetencer – herunder specielt på momsområdet.

TR-forum Kundeservice

Formanden for TR-forum Kundeservice, Allan Christensen, henviste til den skriftlige orientering, som er lagt på TR-forums side på hjemmesiden.

TR-forum Inddrivelse

Formanden for TR-forum Inddrivelse, Lene Höilund Jensen, henviste til den skriftlige orientering, som er lagt på TR-forums side på hjemmesiden.

TR-forum Øvrige forretningsområder

Der var ingen orientering.

11. Økonomi – vedrørende 2016

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 31. maj 2016, som viser et overskud på 391.526 kr. mod et budgetteret overskud på 14.615 kr.

Redaktør Ole Pedersen orienterede om den vedtægtsmæssige regulering af kontingentet pr. 1. juni med samme procent som den gennemsnitlige lønudvikling på forbundets aftale- og overenskomstområde.

Kontingentet for ordinære medlemmer stiger derfor fra 402 kr. til 406 kr. pr. måned – og for ekstraordinære medlemmer fra 131 kr. til 133 kr. pr. måned.

Reguleringen sker i forbindelse med kontingentopkrævningen ultimo juni.

12. Økonomi – 1. udkast til årsregnskab 2015

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det første udkast til årsregnskabet for 2015, som blev gennemgået.

Hovedbestyrelsen drøftede udkastet til årsregnskabet – herunder især behovet for en mere informativ opdeling af udgifterne til forskellige mødeaktiviteter.

Tilsvarende gennemgik hovedbestyrelsen udkastet til revisionsprotokollatet til årsregnskabet for 2015, som har en blank påtegning fra forbundets revisorer.

Den endelige behandling af årsregnskab og revisionsprotokollatet sker på hovedbestyrelsesmødet i august 2016.

13. Nyt fra sekretariatet

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner:

- Jørn Rise og faglig sekretær Jan Nørner har været inviteret til et møde med den parlamentariske arbejdsgruppe vedrørende sort arbejde, som er nedsat af Folketingets Skatteudvalg, og har i den forbindelse bidraget med forbundets synspunkter.
- Jørn Rise og faglig sekretær Jan Nørner har deltaget i et møde med repræsentanter fra projektet vedrørende negativ moms i Aalborg. Forbundet er i den forbindelse blevet bestyrket i, at der godt kan være mere kontrol på området.
- En personsag, hvor et afskediget medlem har klaget over forbundets sagsbehandling. Det pågældende medlem er inviteret til et møde for at drøfte sagen.
- Underdirektør Lisbeth Rasmussens pålæg til medarbejderne om, at de ikke må udtale sig til forbundet i forbindelse med forbundets afgivelse af høringssvar til Folketingets Skatteudvalg har været drøftet med indsatsdirektør Jim Sørensen. I forbindelse med høringssvar opfattes forbundet som en ekstern part, hvorfor det ikke er hensigtsmæssigt, hvis medarbejdere, der senere skal behandle høringssvaret, har udtalt sig. Men bortset fra det har indsatsdirektøren ingen problemer med, at medarbejderne i Indsats udtaler sig til forbundet i forbindelse med faglige emner.
- FTF og LO arbejder med at finde grundlaget for en eventuel fusion. Forbundet er – som øvrige repræsentanter i CO10's bestyrelse – indtil videre forbeholden omkring planerne.
- SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) skal drøfte spørgsmålet om lukning af SKAT mellem jul og nytår, hvor det overvejes, om Kundecentret delvist skal holde åben. Det er forbundets holdning, at der bør være tale om frit valg for alle, om man ønsker at arbejde mellem jul og nytår. Er dette ikke muligt, må det være udgangspunktet, at der er lukket i hele SKAT.
- Der arbejdes på, om der kan etableres en model, hvor effekterne fra det nedlagte ToldSkat-Museum fortsat kan bevares samlet. Forbundet er i den forbindelse blevet spurgt, om man vil bidrage med en halv million kroner til projektet. Hovedbestyrelsen drøftede bevarelse af museet men fandt ikke, at forbundet kan give et økonomisk bidrag på en halv million kroner til formålet. Det bør dog undersøges, om det eventuelt kan tilbydes, at nogle af effekterne udstilles i ferieboligen i Kollund.

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede bl.a. om følgende emner:

- SKAT har brudt overenskomsten på forbundets område i forbindelse med ekstern rekruttering ved at tildele den nyansatte et tillæg uden forudgående forhandling med forbundet. Sagen er principiel, da det ikke er første gang SKAT har brudt overenskomsten i en lignende sag, og sagen rejses derfor nu overfor CO10 til vurdering i centralorganisationen.

- Der arbejdes fortsat med grundlaget for gruppesøgsmål vedrørende forkerte pensionstillæg til medarbejdere med kommunal baggrund i forbindelse med overgangen til de statslige vilkår.

14. Samarbejde med TAT

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om de drøftelser, der har været med formanden for TAT omkring et tættere samarbejde mellem TAT og Dansk Told & Skatteforbund.

Der synes ikke at være et fælles grundlag for et nærmere samarbejde på nuværende tidspunkt.

Tema: Økonomisk midtvejsstatus – opfølgning på kongresbeslutning fra 2014

Forbundsformand Jørn Rise introducerede temadebatten, som er en opfyldelse af beslutningen på kongressen i 2014 om en økonomisk midtvejsstatus i kongresperioden.

Som grundlag for debatten var der udarbejdet materiale, der viser den forventede medlemsudvikling i kongresperioden 2018-2020 samt et foreløbigt budgetoverslag over årene.

Hovedbestyrelsen havde en bred og grundig debat omkring den forventede økonomiske udvikling for forbundet – herunder af prioritering af opgaver og fastlæggelse af forbundets aktivitetsniveau.

Det er klart, at forbundets økonomi fremover er udfordret på grund af forventningerne om et faldende medlemstal, men på baggrund af de udarbejdede prognoser mener hovedbestyrelsen på nuværende tidspunkt, at det vil være realistisk at udarbejde et budget for den kommende kongresperiode, som tager udgangspunkt i et uændret aktivitetsniveau over for medlemmerne.

Forbundet har en formue, der kan tæres på, så det er muligt at have underskud i en kongresperiode. Samtidig overvejes der også flere modeller for et eventuelt tættere samarbejde med andre organisationer f.eks. gennem etablering af sekretariatsfællesskab.

Hovedbestyrelsen drøftede en mulig reduktion af en række udgiftsposter – og Seniorforeningen tilbød, at deres dækning af de direkte omkostninger ved f.eks. udsendelse af Dansk Told & Skat til Seniorforeningens medlemmer umiddelbart kunne forhøjes fra 50 til 70 kr. årligt pr. medlem i Seniorforeningen.

Hovedbestyrelsen besluttede, at den økonomiske midtvejsevaluering danner grundlag for udarbejdelse af forslag til budget for den kom-

mende kongresperiode, som hovedbestyrelsen første gang skal behandle på mødet i juni 2017 med endelig behandling på mødet i august 2017. Herunder at der gennem en mulig fremskrivning af økonomien længere end til 2020 gives grundlaget for en bredere vurdering af de økonomiske perspektiver for forbundet.

Udgangspunktet ved udarbejdelse af budgetforslaget for den kommende kongresperiode vil være et uændret service- og aktivitetsniveau i forbundet – men ved en kritisk gennemgang af udgifterne samt fokus på mulige aktiviteter, der kan bidrage til forbundets indtægter, arbejdes på at forbedre forbundets økonomi.

Tema: Hvad er problemet i SKAT – og hvad er løsningen

Forbundsformand Jørn Rise introducerede temaet.

På baggrund af drøftelserne på forbundets tillidsrepræsentantkonference i april 2016, hvor det var et af temaerne, og de bidrag, der kom fra tillidsrepræsentanterne på konferencen, var der udarbejdet et notat med ti punkter, som hovedbestyrelsen havde en bred og grundig drøftelse af.

De ti punkter, hvor der på de enkelte områder kommer nogle konkrete løsningsforslag, vil blive præsenteret for SKAT på et møde i Hovedsamarbejdsudvalget efter endt behandling i hovedbestyrelsen.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 24. august 2016

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Allan Christensen

Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Lone Byg